INDEX OF ALLUSIONS AND VERBAL PARALLELS

GENESIS					
1.1	He 11.3	5.1	1 Cor 11.7	18.14	Lk 1.37
1.3	2 Cor 4.6	5.3	1 Cor 15.49	18.18	Ac 3.25
1.6-9	2 Pe 3.5	5.29	Ro 8.20		Ro 4.13
1.11	1 Cor 15.38	6.1-7.24	1 Pe 3.20	18.20-21	Lk 17.28
1.26	Eph 4.24	6.5	Ro 7.18	18.20,21	Re 18.5
1.26-27	Col 3.10	6.5-12	Lk 17.26	18.20-19.28	
1.26,27	Jas 3.9	6.9-12	Mt 24.37		Mt 10.15
1.27	Ac 17.29	6.13-22	He 11.7	18.25	He 12.23
	1 Cor 11.7	6.13-7.24		19.1-3	He 13.2
	1 Tm 2.13		Mt 24.38-39	19.1-14	Lk 17.28
1.29	Ro 14.2	7.1	He 11.7	19.1-16	2 Pe 2.7
1.31	1 Tm 4.4	7.6-23	Lk 17.27	19.4-25	Jd 7
2.2	He 4.10	7.11-21	2 Pe 3.6	19.15-29	Lk 17.29
2.7	1 Cor 15.47	8.18	2 Pe 2.5	19.17	Lk 17.31-32
	1 Tm 2.13	8.21	Ro 7.18	19.24	2 Pe 2.6
2.8 LXX	Re 2.7		Php 4.18		Re 14.10
2.9	Re 2.7	9.3	Ro 14.2		20.10
	22.2		1 Tm 4.3		21.8
	22.14	9.4	Ac 15.20	19.24-25	Mt 10.15
	22.19		15.29		Lk 10.12
2.17	Ro 5.12	9.6	Mt 26.52	19.24-28	Mt 11.23
2.18	1 Cor 11.9		1 Cor 11.7	19.26	Lk 17.31-32
2.21-23	1 Cor 11.8	11.10-26	Lk 3.34,36	19.28	Re 9.2
2.22	1 Tm 2.13	11.31-12.1	Ac 7.2	21.2	Ga 4.22
3.4	Jn 8.44		7.4		He 11.11
3.6	Ro 5.12	12.1-5	He 11.8	21.3	Mt 1.2
	1 Tm 2.14	12.3	Ac 3.25		Lk 3.34
3.13	Ro 7.11	12.5	Ac 7.4	21.4	Ac 7.8
	2 Cor 11.3	12.7	Ac 7.5	21.9	Ga 4.29
	1 Tm 2.14	13.15	Ac 7.5	21.12	Mt 1.2
3.15	Lk 10.19		Ga 3.16	22.1-10	He 11.17
	Ro 16.20	14.19	Re 10.6	22.2	Mt 3.17
3.16	1 Cor 11.3	14.20	Lk 18.12		Mk 1.11
	14.34	14.22	Re 10.6		12.6
	Eph 5.22	15.5-6	He 11.12		Lk 3.22
	Col 3.18	15.16	1 Th 2.16	22.9,12	Jas 2.21
3.17-18	He 6.8	15.18	Ac 7.5	22.16	He 6.13
3.17-19	Ro 8.20	16.1	Ac 7.5	22.16-17	Lk 1.73-74
	1 Cor 15.21	16.11	Lk 1.31	22.17	Lk 1.55
3.19	Ro 5.12	16.15	Ga 4.22		He 11.12
	He 9.27	17.7	Lk 1.55	22.17-18	Ro 4.13
3.22	Re 22.2		1.72-73	22.18	Mt 1.1
	22.14	17.10-11	Ro 4.11	23.2-20	Ac 7.16
	22.19	17.10-13	Jn 7.22	23.4	He 11.9
3.22,24	Re 2.7	17.10-14	Ac 7.8		11.13
4.3-8	Jd 11	17.12	Lk 1.59	24.7	Ac 7.5
4.3-10	He 11.4		2.21		Ga 3.16
4.7	Ro 6.12	17.17	Ro 4.19	25.21	Ro 9.10
4.8	Mt 23.35	17.19	He 11.11	25.22 LXX	Lk 1.41
	Lk 11.51	18.1-8	He 13.2	25.26	Mt 1.2
	1 Jn 3.12	18.4	Lk 7.44		Lk 3.34
4.10	He 12.24	18.11	Lk 1.18	25.33-34	He 12.16
	Jas 5.4	18.11-14	He 11.11	26.3	He 11.9
4.25-5.32	Lk 3.36-38	18.12	1 Pe 3.6	27.27-29,39-40	
5.1	Mt 1.1	18.14	Mt 19.26		He 11.20
			Mk 10.27	27.30-40	He 12.17
				28.12	Jn 1.51
				28.15	He 13.5
				29.35	Mt 1.2
				30.23	Lk 3.33
				32.12	Lk 1.25
				33.19	He 11.12
					Jn 4.5
					Ac 7.16
					Ac 7.16
					He 11.9
					Ac 7.9
					Ac 7.9
					Mt 22.24
					Mk 12.19
					Lk 20.28
					Mt 1.3
					39.2,3,21,23
					Ac 7.9
					41.37-39
					Ac 7.10
					41.40-44
					Ac 7.10
					41.54
					Ac 7.11
					41.55
					Jn 2.5
					42.1-2
					Ac 7.12
					42.5
					Ac 7.11
					45.3-4
					Ac 7.13
					45.4
					Ac 7.9
					45.9-11
					Ac 7.14
					45.16
					Ac 7.13
					45.18-19
					Ac 7.14
					46.5-6
					Ac 7.15
					46.27 LXX
					Ac 7.14
					47.9
					He 11.13
					48.15-16
					He 11.21
					48.22
					Jn 4.5
					49.9-10
					Re 5.5
					49.10
					He 7.14
					49.29-30
					Ac 7.16
					49.33
					Ac 7.15
					50.7-13
					Ac 7.16
					50.24-25
					He 11.22
					EXODUS
					1.5 LXX
					Ac 7.14
					1.6
					Ac 7.15
					1.7
					Ac 7.17
					1.10-11
					Ac 7.19
					1.22
					Ac 7.19
					He 11.23
					2.2
					Ac 7.20
					He 11.23
					2.3-10
					Ac 7.21
					2.10-12
					He 11.24
					2.11-12
					Ac 7.23-24
					2.13
					Ac 7.26
					2.14
					Lk 12.14
					2.15
					Ac 7.29
					He 11.27
					2.21-22
					Ac 7.29
					3.2
					Mk 12.26
					Lk 20.37

EXODUS (cont.)		14.21-31 He 11.29	24.12 2 Cor 3.3	8.15,19 He 9.21
3.2	Ac 7.35	14.22-29 1 Cor 10.1	24.17 2 Cor 3.18	9.7 He 5.3
3.3-4	Ac 7.31	15.1 Re 15.3	25.9 Ac 7.44	7.27
3.6	He 11.16	15.11 Re 15.3	25.10-16 He 9.4	11.1-47 Ac 10.14
3.14	Re 1.4	15.18 Re 11.15	25.16 He 9.4	11.2 He 9.10
	1.8	19.6	25.18-22 He 9.5	11.25 He 9.10
	4.8	16.4 Mt 6.34	25.23-30 He 9.2	11.44,45 1 Pe 1.16
	11.17	1 Cor 10.3	25.31-40 He 9.2	12.3 Lk 1.59
	16.5	16.7 2 Cor 3.18	25.40 Ac 7.44	2.21
3.15	He 11.16	16.15 Jn 6.31	26.1-30 He 9.2	Jn 7.22
3.16	Mt 22.32	16.33 He 9.4	26.31-33 Lk 23.45	Ac 15.1
	Mk 12.26	16.35 Ac 13.18	He 9.3	12.3,6 Lk 2.22
4.5	He 11.16	1 Cor 10.3	26.31-35 Mt 27.51	13.46 Lk 17.12
4.19	Mt 2.20	17.6 1 Cor 10.4	27.21 Ac 7.44	14.2 Mt 8.4
4.21	Ro 9.18	17.7 He 3.8	28.1 He 5.4	14.2-3 Lk 17.14
4.22	Ro 9.4	18.3-4 Ac 7.29	28.21 Re 21.12-13	14.2-32 Mk 1.44
6.1,6	Ac 13.17	19.1-6 Ac 7.38	29.18 Eph 5.2	Lk 5.4
7.3	Ac 7.36	19.5 Tt 2.14	Php 4.18	14.4 He 9.19
	Ro 9.18	1 Pe 2.9	29.37 Mt 23.19	14.4-32 Mt 8.4
7.11	2 Tm 3.8	19.6 1 Pe 2.5	29.38 He 10.11	15.18 He 9.10
7.17-21	Re 16.3	Re 1.6	30.1-3 Re 8.3	15.25 Mt 9.20
7.17,19-20	Re 11.6	5.10	9.13	16.2 He 9.7
7.19-24	Re 16.4	20.6	30.1-6 He 9.4	16.2-3 He 6.19
7.20,21	Re 8.8	19.16 Re 4.5	30.7 Lk 1.9	16.3 He 9.13
7.22	2 Tm 3.8	11.19	30.10 He 9.7	16.6 He 5.3
8.4 LXX	Ac 8.24	19.16-19 Re 8.5	30.13 Mt 17.24	7.27
8.19	Lk 11.20	16.18	31.18 Jn 1.17	16.12 He 6.19
8.24 LXX	Ac 8.24	19.16-22 He 12.18-19	2 Cor 3.3	Re 8.5
9.10	Re 16.2	19.18 He 12.26	32.4-6 Ac 7.41	16.14 He 9.7
9.12	Ro 9.18	Re 9.2	32.9 Ac 7.51	9.13
9.23-25	Re 8.7	19.20,24 Re 4.1	32.13 He 11.12	16.15 He 6.19
9.24	Re 11.19	20.1-17 Ac 7.38	32.32 Lk 10.20	7.27
	16.21	20.5 Jn 9.2	Ro 9.3	9.7
9.28 LXX	Ac 8.24	Jas 4.5	32.32,33 Php 4.3	9.13
10.12,15	Re 9.3	20.8-10 Mk 2.27	Re 3.5	10.4
10.21	Re 16.10	20.9-10 Lk 13.14	13.8	16.21 He 10.4
12.1-27	Mt 26.2	20.10 Mt 12.2	17.8	16.27 He 13.11
	Lk 22.1	Lk 23.56	20.12	16.29 Ac 27.9
12.3-20	1 Cor 5.8	20.11 Ac 4.24	20.15	17.10-14 Ac 15.20
12.6	Mk 14.12	14.15	21.27	15.29
	Lk 22.7	Re 10.6	33.3,5 Ac 7.51	17.11 He 9.22
12.8-11	Lk 22.8	14.7	33.20 Jn 1.18	18.5 Mt 19.17
12.11	Lk 12.35	20.13-16 Lk 18.20	1 Tm 6.16	Lk 10.28
12.14	Lk 22.7	20.18-21 He 12.18-19	34.1 2 Cor 3.3	Ro 7.10
12.14-20	Mt 26.17	21.2 Jn 8.35	34.6 Jas 5.11	18.7-8 1 Cor 5.1
12.15	Mk 14.12	21.12 Mt 5.21	34.28 Mt 4.2	18.16 Mt 14.3-4
	Lk 22.7	21.32 Mt 26.15	Jn 1.17	Mk 6.18
12.16	Lk 23.56	22.1 Lk 19.8	34.29-30 2 Cor 3.7	18.22 Ro 1.27
12.21	1 Cor 5.7	22.11 He 6.16	3.10	19.2 Mt 5.48
12.21-30	He 11.28	23.4-5 Mt 5.44	34.33 2 Cor 3.13	19.13 Mt 20.8
12.24-27	Lk 2.41	23.20 Mt 11.10	34.34 2 Cor 3.16	Jas 5.4
12.40	Ga 3.17	Mk 1.2	36.35 Lk 23.45	19.15 Jn 7.24
12.51	Ac 13.17	Lk 7.27	2 Cor 3.13	Ac 23.3
	He 11.27	23.22 LXX 1 Pe 2.9	38.21 Re 15.5	19.17 Mt 18.15
	Jd 5	24.3 He 9.19	38.26 Mt 17.24	19.18 Ro 12.19
13.7	1 Cor 5.7	24.6-8 1 Cor 11.25	40.34 Re 15.5	19.32 1 Tm 5.1
	5.8	He 9.19	15.8	20.7 1 Pe 1.16
13.9	Mt 23.5	24.8 Mt 26.28		20.9 Mt 15.4
13.19	He 11.22	Mk 14.24		Mk 7.10
13.21-22	1 Cor 10.1	Lk 22.20		Jn 8.5
14.4,17	Ro 9.18	1 Cor 11.25		20.13 Ro 1.27
14.21	Ac 7.36	2 Cor 3.6		20.21 Mt 14.3-4
		He 10.29		21.9 Re 17.16
			LEVITICUS	
			3.17 Ac 15.20	
			15.29	
			6.16,26 1 Cor 9.13	
			7.6,15 1 Cor 10.18	

JOSHUA (cont.)	21.1-6 Mk 2.25-26 Lk 6.3-4	22.17 Mk 6.34	29.11 Re 5.12
6.21-25 He 11.31		22.19 Re 4.2	29.15 He 11.13
7.13 1 Cor 5.13	2 SAMUEL	4.9	
7.19 Jn 9.24	3.39 2 Tm 4.14	4.10	2 CHRONICLES
8.33 Jn 4.20	5.2 Mt 2.6	5.1	3.1 Ac 7.47
14.1 Ac 13.19	5.14 Lk 3.31	5.7	5.1 Ac 7.47
18.1 Ac 7.45	7.2-16 Ac 7.45-46	5.13	5.7 Re 11.19
22.4 He 4.8	7.12 Jn 7.42	6.16	5.13-14 Re 15.8
22.5 Mt 22.37	7.12 Ac 13.23	7.10	6.2 Ac 7.47
Mk 12.29-30	7.12-13 Ac 2.30	7.15	6.7-8 Ac 7.45-46
12.33	7.12,13 Lk 1.32-33	19.4	6.10 Ac 7.47
Lk 10.27	7.14 He 12.7	21.5	6.18 Re 21.3
23.9 Ac 7.45	21.7	22.26-27 He 11.36	9 Mt 6.29
24.18 Ac 7.45	7.16 Lk 1.32-33	2 KINGS	9.1-12 Mt 12.42
24.32 Jn 4.5	12.24 Mt 1.6	1.8 Mt 3.4	Lk 11.31
Ac 7.16	13.19 Mt 26.65	Mk 1.6	9.3-6 Lk 12.27
	14.11 Ac 27.34	1.10 Re 11.5	13.9 Ga 4.8
JUDGES	15.9 Mk 5.34	20.9	15.6 Mt 24.7
2.10 Ac 13.36	15.35 Mk 2.26	1.10,12 Lk 9.54	Mk 13.8
2.16 Ac 13.20	22.3 LXX He 2.13	2.11 Mk 16.19	Lk 21.10
5.4 He 12.26	22.6 Ac 2.24	Re 11.12	15.7 1 Cor 15.58
5.19 Re 16.16	22.9 Re 11.5	4.8-37 Mt 10.41	Mt 9.36
5.24 Lk 1.42	22.28 Lk 1.51	4.25-37 He 11.35	Mk 6.34
13.3 Lk 1.31	23.2 Mt 22.43	4.29 Lk 10.4	18.18 Re 4.2
13.4 Lk 1.15		12.35	4.9
13.5,7 Mt 2.23	1 KINGS	4.33 Mt 6.6	4.10
14.6-7 He 11.33	2.10 Ac 2.29	4.36 Lk 7.15	5.1
	13.36	4.43-44 Mt 14.20	5.7
RUTH	5.11 Ac 12.20	4.44 Lk 9.17	5.13
4.12 Mt 1.3	6.1,14 Ac 7.47	5.1-14 Lk 4.27	6.16
4.13 Mt 1.4-5	8.1,6 Re 11.19	5.10 Jn 9.7	7.10
4.17-22 Mt 1.4-5	8.10-11 Re 15.8	5.19 Mk 5.34	7.15
Lk 3.31-33	8.13 Mt 23.21	9.1 Lk 12.35	19.4
4.17,22 Mt 1.6	8.17-18 Ac 7.45-46	9.7 Re 6.10	21.5
4.18-19 Mt 1.3	8.19-20 Ac 7.47	19.2	18.25-26 He 11.36
	8.27 Ac 17.24	9.13 Lk 19.36	19.7 Ac 10.34
I SAMUEL	9.7-8 Mt 23.38	9.22 Re 2.20	Ro 2.11
1.11 Lk 1.48	10 Mt 6.29	9.27 Re 16.16	1 Pe 1.17
1.11 LXX Lk 1.15	10.10-11 Mt 12.42	12.9 Mk 12.41	19.17 Eph 6.9
1.17 Mk 5.34	Lk 11.31	23.29 Re 16.16	Col 3.25
2.1-10 Lk 1.46-55	10.4-7 Lk 12.27	24.12-16 Mt 1.11	20.7 Jas 2.23
2.5 Lk 1.53a	16.31 Re 2.20		24.20-21 Mt 23.35
2.26 Lk 2.52	17.1 Jas 5.17	I CHRONICLES	Lk 11.51
3.20 Ac 13.20	Re 11.6	1.1-4 Lk 3.36-38	24.21 He 11.37
4.8 Re 11.6	17.1,7 Lk 4.25	1.24-27 Lk 3.34-36	29.31 He 13.15
8.5,19 Ac 13.21	17.9 Lk 4.26	1.28 Lk 3.34	30.17 Jn 11.55
10.20-21,24 Ac 13.21	17.9-24 Mt 10.41	1.34 Mt 1.2	36.10 Mt 1.11
11.15 Ac 13.21	17.17 Lk 7.12	Lk 3.34	36.15-16 Lk 20.10-12
12.3 Ac 20.33	17.17-24 He 11.35	2.1-14 Lk 3.31-33	36.16 Mt 5.12
12.22 Ro 11.1,2	17.18 Mt 8.29	2.4,5,9 Mt 1.3	Lk 6.23
14.45 Mt 10.30	Mk 5.7	2.10-12 Mt 1.4-5	Ac 7.52
Lk 21.18	17.21 Ac 20.10	2.13-15 Mt 1.6	EZRA
Ac 27.34	17.23 Lk 7.15	3.10-14 Mt 1.7-10	3.2 Mt 1.12
15.22 Mk 12.33	18.1 Lk 4.25	3.15-16 Mt 1.11	Lk 3.27
15.29 He 6.18	18.12 Ac 8.39	3.17 Lk 3.27	4.3 Jn 4.9
16.1 Lk 3.31-32	18.17 Ac 16.20	3.17,19 Mt 1.12	9.1-10.44 Jn 4.9
16.7 Jn 8.15	18.24-39 Re 13.13	11.2 Mt 2.6	9.3 Mt 26.65
16.12-13 Ac 13.22	18.42-45 Jas 5.18	16.35 Ac 26.17	9.7 Lk 21.24
16.13 Lk 3.31-32	18.46 Lk 12.35	17.1-14 Ac 7.45-46	
17.34-36 He 11.33	19.20 Mt 8.21	17.11 Mt 1.1	NEHEMIAH
20.42 Mk 5.34	Lk 9.61	17.13 He 1.5	9.6 Re 10.6
21.1-6 Mt 12.3-4	22.17 Mt 9.36	24.10 Lk 1.5	9.15 Jn 6.31